ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 26.03.2024 г . № 78
Челябинск

Об утверждении членов
Общественной палаты
Челябинской области

В соответствии с частью 4 статьи 7 Закона Челябинской области
«Об Общественной палате Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить членами Общественной палаты Челябинской области
следующих лиц:
Болдырев
Юрий Евгеньевич

Гараев
Алексей Иванович
Гюлов
Ханахмед Ярахмедович

Дейнеко
Николай Михайлович

Диская
Наталья Ивановна

руководитель штаба Челябинского
регионального отделения Молодежной
общероссийской общественной организации
«Российские Студенческие Отряды»
глава крестьянского (фермерского) хозяйства

председатель Совета Ассоциации Челябинской
областной общественной организации -
Ассоциации национально-культурных
объединений «Ассамблея народов Челябинской
области», доктор медицинских наук
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «РумИнтер», член
Челябинского областного отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»
директор государственного казенного
учреждения культуры «Челябинская областная
универсальная научная библиотека», кандидат

2

Екимов

Олег Павлович

Живец Николай Иванович

Заварзина
Наталья Александровна

Ковалев
Антон Иванович

Комиссаров
Михаил Юрьевич

Курилин
Вячеслав Валерьевич

Москвичева
Марина Геннадьевна

Савченко
Евгений Юрьевич

Скворцов
Вячеслав Николаевич

культурологии
Председатель Челябинского областного союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Челябинской области»
председатель Челябинского областного
отделения общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
автомобилистов»
профессор кафедры сольного пения
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Южно-Уральский
государственный институт искусств имени
П.И. Чайковского», Народный артист
Российской Федерации
председатель Челябинского Регионального
отделения Межрегиональной общественной
организации «Ассоциация Молодых
Предпринимателей», председатель правления
Межрегионального союза «Клуб молодых
промышленников»
генеральный директор Фонда «Центр
поддержки гражданских инициатив и развития
некоммерческого сектора экономики
Челябинской области»
председатель правления Челябинской областной
общественной организации по защите прав
потребителей «Антикризисный центр
«Советник»
проректор по непрерывному образованию и
региональному развитию ректората
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Южно-Уральский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, доктор медицинских наук
заместитель генерального директора по общим
вопросам общества с ограниченной
ответственностью фирма «Интерсвязь»
председатель Челябинского областного
отделения Общероссийского общественного
благотворительного фонда «Российский

ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

3

Сурков
Анатолий Петрович

Титова
Елена Викторовна

детский фонд»
председатель Челябинского регионального
отделения Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов
директор Юридического института,
заведующий кафедрой конституционного и
административного права федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Южно-Уральский
государственный университет (национальный
исследовательский университет)», доктор
юридических наук
председатель Челябинского регионального
отделения Общероссийской молодежной
общественной организации «Российский союз
сельской молодежи»
директор областного государственного
учреждения «Издательский дом «Губерния»
директор общества с ограниченной
ответственностью «Мастерская архитектора
Якобюка», Председатель Правления
Челябинского регионального отделения
общероссийской творческой профессиональной
общественной организации «Союз архитекторов
России».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Уланов
Владислав Евгеньевич

Филичкин
Сергей Владимирович
Якобюк
Сергей Федорович

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области В.В. Мамин

• й и й *

ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ